





AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO SOLICITUD DE DERECHOS ARCO

En cumplimento a la Ley General de la Protección De Datos personales, así como a lo dispuesto en los artículos 24, 25, 27 y 29 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Quintana Roo; la Secretaría de Desarrollo Económico del Estado de Quintana Roo (SEDE), a través de la Dirección Juridica y Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Publica y Protección de Datos Personales en calidad de sujeto obligado que recaba y ejerce tratamiento sobre datos personales, emite el siguiente aviso de privacidad:

La Direccion Juridica y Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacion Pública y Protección de Datos Personales de la Secretaría de Desarrollo Económico, en su calidad de sujeto obligado, declara que recaba y ejerce tratamiento sobre datos personales, para la siguiente finalidad:

Los datos personales que proporcione a través del correo electrónico sede.unidadtransparencia@gmail.com, mediante escrito libre o a través del formato de ejercicio de los derechos ARCO, serán utilizados exclusivamente para dar atención a su solicitud de ejercicio de derechos ARCO que presente ante la Unidad de Transparencia de la SEDE o ante el IDAIPQROO, como responsable del tratamiento de los datos personales, así como para fines estadísticos. Es menester señalar que en dichas estadísticas la información no estará asociada con el titular de los datos personales, por lo que no será posible identificarlo, sin embargo, nos serán de utilidad para mejorar nuestro servicio e implementar las medidas que resulten pertinentes para impulsar el ejercicio del derecho de protección de datos personales.

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo aquellas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

La solicitud de los derechos ARCO se podrá hacer de manera personal ante la Unidad de Transparencia de esta Secretaría o a través del sistema de solicitudes de información de la Plataforma de la Unidad de Transparencia mediante la liga: https://www.plataformadetransparencia.org.mx/ o a través del correo electrónico sede.unidadtransparencia@gmail.com.

El **Aviso de Privacidad Integral** puede consultarlo a través del sitio web de la SEDE, en la sección de "Avisos de Privacidad" https://qroo.gob.mx/sede/avisos-de-privacidad/, y en el caso de que exista modificación a este aviso, se publicará por la misma vía en la página oficial señalada.